## D'OR OV D'ARGENT. AVRIA VT

ARGENTI. GLO. XX.

**I** IS VERBI, sive appellatione auri & argenti, non continentur nummi, sive pecunia signata, l. cùm aurum, in prin. & l. Quintus Mutius libro, §. j. ff. de aur. & argen. lega. quibus cauerur, auro & argento legato pecuniam signata, sive nummos, non contineri. & in posteriore loco id annotant Dyn. & Albe. Et alibi, pecunia, atque aurum & argentum, ut diuersa ponuntur in l. Prætoriæ stipulationes, ff. de pfæto. stipul. & in l. si pro mutua, C. si cert. peta. & in l. si quis sepulchrum, §. vii. ff. derelig. & sumpt. fune. Pet. Ferra. tit. forma libel. pro lega. rei sing. in princ. col. xxxij. in paruis. rū vel arō ver. nunc venio, & Philip. Deci. qui ex eoin pulchro caſu respondit, confi. ccclxxxij. vñis his que accurate, in princ. Nam & aliis probati scriptores argentum simpliciter pro infecto posuerunt. Martialis lib. 6. Epigram. 49.

Argentum, mensas, prædias &amp; solus emit.

Site delectat numerata pecunia, vende

Argentum, mensas, myrrhina rura, domum. 3

Ideoque possit videri, hic offerendum esse aurum &amp; argentum in massa, vel in lamina, vel in ysculuis, annulis, ornamentis, &amp; aliis huiusmodi rebus.

Et lib. xj. E pig. 71.

**2** Sed id mihi non placet, tum quia ex vulgari & communi vsu loquendi, (qui inspiciēdus est, Auri & ar l. librorū, §. quod tamen Cassius, ff. de l. iij. etiā in statutis & aliis speciebus stricis, vt dicemus geni appella in §. seq. in glo. j. nu. 5. & ex communis, & sequens.) ex communi (inquam) vsu loquēdi per aurū & argentum vulgō intelligimus nūmos aureos, atque argētos. Sicut etiā Hebrei, & antiqui fio. Decadēre. Romani, ea appellatione pecuniam significabant: vt dicemus inſtrā eodem §. nu. 5. & sequē. Tū quia negati nō potest, quin huiusmodi nummi aurei & argentei sint aurū & argentum: tamē legato auri & argenti nō contineri, ob id, q̄ tempore Iuris consultorū non facilē quisquā auri aut argenti numero nummos computabat. Ideo & si appareret contrā sensisse testatorē, ij eo legato compræhenderentur: vñcupatum scribitur in d.l. Quintus, §. j. Hic autem fatus conflat nostram consuetudinē intelligere de moneta sive pecunia signata, propter cōmūnem vsu loquendi, atque etiam propter subiectā materiam, cū agatur de solutione pretij, cuius appellatio propriā ad pecuniam signatam refertur, §. item pretiū, & ibi no. Instit. de empt. & vendit. & voluit Bal. confi. xcviij. Bectonus, col. ij. lib. j. quod repetitur confi. ccclxxxij. lib. v. id autem facit subiecta materia, vt ob eam verba impropriari debeant, l. si vno, ff. locat. & abundē diximus in repet. l. si vñquam, in verbo reuertatur, nu. 37. & alias etiam videmus.